

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	61.096.761,51	1.396.016,80	19.427.001,59	41.669.759,92
RECEITAS CORRENTES	38.094.361,51	1.396.016,80	19.427.001,59	18.667.359,92
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	36.345.861,51	1.297.046,86	18.946.977,44	17.398.884,07
COTA PARTE	36.345.861,51	1.297.046,86	18.946.977,44	17.398.884,07
COTA PARTE - EXERCÍCIO	36.207.419,26	1.297.223,86	18.942.925,31	17.264.493,95
CRMV-AC	151.557,00	6.356,97	63.908,09	87.648,91
CRMV-AL	248.777,50	6.353,19	99.776,35	149.001,15
CRMV-AM	315.013,01	9.815,26	174.285,30	140.727,71
CRMV-AP	45.250,00	2.667,39	12.334,93	32.915,07
CRMV-BA	1.654.503,48	60.338,98	737.046,95	917.456,53
CRMV-CE	664.279,21	17.988,64	358.518,99	305.760,22
CRMV-DF	442.708,22	17.228,22	241.395,34	201.312,88
CRMV-ES	701.532,26	19.854,04	315.483,69	386.048,57
CRMV-GO	1.721.045,42	73.876,31	793.127,73	927.917,69
CRMV-MA	328.390,16	13.066,98	148.558,33	179.831,83
CRMV-MG	4.058.097,74	114.173,80	1.857.239,42	2.200.858,32
CRMV-MS	1.149.885,00	44.460,06	571.475,95	578.409,05
CRMV-MT	1.159.020,11	64.938,54	536.188,36	622.831,75
CRMV-PA	601.717,24	30.545,24	301.440,03	300.277,21
CRMV-PB	441.609,23	12.884,44	152.645,76	288.963,47
CRMV-PE	986.471,00	29.710,65	456.885,64	529.585,36
CRMV-PI	393.396,78	16.494,78	174.631,90	218.764,88
CRMV-PR	3.420.782,84	112.275,55	1.940.586,72	1.480.196,12
CRMV-RJ	3.008.919,69	89.862,18	1.489.076,22	1.519.843,47
CRMV-RN	388.585,75	12.961,95	209.349,51	179.236,24
CRMV-RO	435.725,00	16.212,50	230.636,44	205.088,56
CRMV-RR	75.275,00	5.822,28	44.758,14	30.516,86
CRMV-RS	3.258.817,86	94.767,12	1.377.912,88	1.880.904,98
CRMV-SC	1.964.899,29	57.307,49	1.170.731,67	794.167,62
CRMV-SE	184.827,49	5.767,24	82.610,83	102.216,66
CRMV-SP	8.110.499,69	352.498,51	5.275.367,50	2.835.132,19
CRMV-TO	295.833,29	8.995,55	126.952,64	168.880,65
COTA PARTE - EXERCÍCIO ANTERIOR	138.442,25	-177,00	4.052,13	134.390,12
CRMV-AC	6.207,97	0,00	0,00	6.207,97
CRMV-AL	2.135,00	0,00	0,00	2.135,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
CRMV-AM	967,29	0,00	-118,20	849,09
CRMV-AP	14.200,38	0,00	1.244,97	12.955,41
CRMV-BA	1.822,17	0,00	276,05	1.546,12
CRMV-CE	863,95	0,00	4.168,56	-3.304,61
CRMV-DF	1.524,00	0,00	2.559,82	-1.035,82
CRMV-ES	5.212,00	-177,00	-567,86	4.644,14
CRMV-GO	3.547,00	0,00	0,00	3.547,00
CRMV-MA	261,33	0,00	0,00	261,33
CRMV-MG	2.758,68	0,00	0,00	2.758,68
CRMV-MS	2.910,21	0,00	0,00	2.910,21
CRMV-MT	832,00	0,00	0,00	832,00
CRMV-PA	1.020,82	0,00	0,00	1.020,82
CRMV-PB	813,64	0,00	824,25	-10,61
CRMV-PE	1.523,00	0,00	0,00	1.523,00
CRMV-PI	1.356,00	0,00	0,00	1.356,00
CRMV-PR	17.625,74	0,00	0,00	17.625,74
CRMV-RJ	688,46	0,00	0,00	688,46
CRMV-RN	1.420,97	0,00	0,00	1.420,97
CRMV-RO	725,06	0,00	745,36	-20,30
CRMV-RR	2.013,71	0,00	0,00	2.013,71
CRMV-RS	7.375,00	0,00	0,00	7.375,00
CRMV-SC	633,56	0,00	-4.616,31	-3.982,75
CRMV-SE	458,35	0,00	0,00	458,35
CRMV-SP	58.653,00	0,00	-464,51	58.188,49
CRMV-TO	892,96	0,00	0,00	892,96
RECEITA PATRIMONIAL	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	0,00	100,00
Dividendos (Remuneração de Ações)	100,00	0,00	0,00	100,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	56.700,00	0,00	10.053,66	46.646,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	56.700,00	0,00	10.053,66	46.646,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	56.700,00	0,00	10.053,66	46.646,34
Assinaturas de Revistas	500,00	0,00	0,00	500,00
Vendas de Livros	100,00	0,00	0,00	100,00
Recuperação de Despesas com Telefonia	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Recuperação de Despesas com Fotocópias	100,00	0,00	0,00	100,00
Taxa de Inscrição em Eventos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	5.000,00	0,00	970,12	4.029,88
Recuperação de Despesas com Alimentação	40.000,00	0,00	9.083,54	30.916,46
Outras Recuperações de Despesas	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITAS FINANCEIRAS	1.558.700,00	93.830,13	409.712,49	1.148.987,51
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00	172,62	27,38
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00	172,62	-72,62
Juros sobre Empréstimos	100,00	0,00	172,62	-72,62
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00	0,00	100,00
Encargos sobre Empréstimos	100,00	0,00	0,00	100,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	4.100,00	0,00	413,40	3.686,60
JUROS DE MORA	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00
Juros de Mora	100,00	0,00	0,00	100,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTROS JUROS	2.000,00	0,00	413,40	1.586,60
Juros sobre Devolução de Diárias	1.000,00	0,00	413,40	586,60
Juros sobre Convênios	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	42.000,00	40,18	539,36	41.460,64
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Atualização Monetária sobre Receitas	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	35.000,00	40,18	539,36	34.460,64
Atualização Monetária sobre Devolução de Diárias	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Atualização Monetária sobre Convênios	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Atualização Monetária sobre Contratos	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Atualizações Monetárias Diversas	10.000,00	40,18	539,36	9.460,64
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Descontos Financeiros Obtidos	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
MULTA POR MORA	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00
MULTAS POR MORA	400,00	0,00	0,00	400,00
Multas por Mora sobre Receita Tributária	100,00	0,00	0,00	100,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	100,00	0,00	0,00	100,00
Multas por Mora de Receitas não Tributárias	100,00	0,00	0,00	100,00
OUTRAS MULTAS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Multas por Infração - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas por Infração - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multa Eleitoral	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.507.500,00	93.789,95	408.587,11	1.098.912,89
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.507.500,00	93.789,95	408.587,11	1.098.912,89

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	7.500,00	10,46	46,25	7.453,75
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	1.500.000,00	93.779,49	408.540,86	1.091.459,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	133.000,00	5.139,81	60.258,00	72.742,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	133.000,00	5.139,81	60.258,00	72.742,00
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	120.000,00	5.139,81	60.258,00	59.742,00
Indenizações e/ou Restituições	100.000,00	5.139,81	24.578,14	75.421,86
Saldo de Convênios Devolvidos	20.000,00	0,00	35.679,86	-15.679,86
DÍVIDA ATIVA	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PJ	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa não Tributária	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	23.002.400,00	0,00	0,00	23.002.400,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00
Empréstimo para Despesa de Custeio	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
Empréstimo para Aquisição de Imóvel	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	23.000.000,00	0,00	0,00	23.000.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	23.000.000,00	0,00	0,00	23.000.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	23.000.000,00	0,00	0,00	23.000.000,00

Total: **61.096.761,51** **1.396.016,80** **19.427.001,59** **41.669.759,92**

Brasília-DF, 30 de abril de 2020

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente
CRMV-SP nº 1012
038.272.757-68

Wanderson Alves Ferreira
Tesoreroiro
CRMV-GO nº 0524
087.573.641-68

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC-DF Nº 7385/O-5
358.536.461-68